发行前，李进巅、李海阳除通过曙光集团持有曙光股份20.65%的股份外，还分别直接持有曙光股份的股

份。 根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，“投资者之间有股权控制关系” 的，为一致行动

人，所以，曙光集团、李进巅和李海阳构成一致行动人。

第三节 权益变动情况及权益变动目的

一、本次权益变动的主要情况

曙光股份非公开发行股票方案已经曙光股份七届二次董事会、 七届十一次董事会会议、2012年第一

次临时股东大会及2013年第二次临时股东大会审议通过， 并于2013年9月23日取得证监许可 [2013]�

1205号《关于核准辽宁曙光汽车集团股份有限公司非公开发行股票的批复》。 本次非公开发行股票于

2014年3月25日发行完成，发行完毕后，曙光集团持有曙光股份的股份比例由20.65%增加到26.51%，曙光

股份的实际控制人不变。

二、本次权益变动的目的以及是否拟在未来 12�个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权

益的股份

（一）本次权益变动的目的：为了提高曙光股份资产质量，实现公司做大做强的愿景，为曙光股份进

一步发展提供足够资金支持，曙光集团以现金认购曙光股份本次非公开发行的股份。

（二）曙光集团目前尚无在未来 12�个月内继续增持发行人计划。

（三）曙光集团目前尚无在未来 12�个月内处置其已拥有的发行人股份的计划。

三、信息披露义务人做出参与本次非公开发行决定所履行的相关程序及具体时间

1、信息披露义务人内部决策程序

2012年7月30日，曙光集团召开董事会，审议通过了本次交易方案；

2013年4月5日，曙光集团召开董事会，审议通过本次交易方案中对发行底价及发行数量的调整；

2014年3月17日，曙光集团召开董事会，审议通过以4.40元一股的价格认购曙光股份本次非公开发行

股份45,818,300股；

2、2012年8月1日，曙光集团与曙光股份签署附条件生效的《股份认购合同》；

2013年4月8日，曙光集团与曙光股份签署修订后的附条件生效的《股份认购合同》；

3、2012年8月8日和2012年11月19日，曙光股份七届二次董事会和2012年第一次临时股东大会审议

通过本次非公开发行方案，本次非公开发行股票的发行对象为包括公司控股股东曙光集团在内的不超过

10名特定对象。

2013年4月8日和2013年4月24日，曙光股份七届十一次董事会和2013年第二次临时股东大会审议通

过本次非公开发行方案中对发行底价和发行数量的调整。

2014年3月25日，本次曙光股份非公开发行发行完毕。

第四节 权益变动方式

一、信息披露人义务人及其一致行动人本次权益变动前后的持股情况

本次认购曙光股份非公开发行股份前后，曙光集团及其一致行动人在发行人的持股情况如下表所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

曙光集团

118,647,494 20.65% 164,465,794 26.51%

李进巅

1,000,026 0.17% 1,000,026 0.16%

李海阳

239,250 0.04% 239,250 0.04%

合计

119,886,770 20.87% 165,705,070 26.71%

二、本次权益变动方式

根据曙光股份七届十一次董事会和2013年第二次临时股东大会审议通过的非公开发行股票预案，曙

光股份拟向包括曙光集团在内的不超过 10�家特定对象非公开发行股票。曙光集团拟出资认购股份数量

不低于4,500万股且不超过4,700万股（认购股份的上下限均包含本数）。在曙光股份实施2012年度利润

分配方案并相应调整本次非公开发行的发行底价以后， 曙光集团拟认购股份数量的区间范围调整为45,

818,182股至47,854,545股（认购股份的上下限均含本数）。 本次非公开发行于2014年3月25日发行完

毕，根据发行结果，曙光集团及其一致行动人持有发行人的股份比例合计从权益变动前的20.87%上升至

权益变动后的26.71%，变动比例超过5%。曙光集团仍为公司控股股东。因此，本次非公开发行不会导致公

司的控制权发生变化。

三、附生效条件的股份认购协议摘要

1、协议主体及签订时间

发行人：辽宁曙光汽车集团股份有限公司

认购人：辽宁曙光集团有限责任公司

协议签订时间：2013�年 4月8�日

2、认购方式及支付方式

认购方式：现金认购

3、认购价格及数量

认购价格：不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%，且不低于4.48元/股。 若曙光

股份股票在定价基准日至发行期首日期间发生除权、除息的，本次认购价格应作相应调整。曙光集团不参